



سه‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۲

ورزشی

اخبار

واکنش فرانسه به یک اتفاق جنجالی در المپیک



وزارت ورزش فرانسه به خبر بستری شدن ورزشکار سه‌گانه در بیمارستان به خاطر اودگی آب رودخانه محل برگزاری مسابقات واکنش نشان داد. به گزارش RMC Sport، املی اودیا کاسترا، وزیر ورزش فرانسه گفت بیماری «کلر میشل» ورزشکار سه‌گانه بلژیکی به عملکرد او در مسابقات انفرادی المپیک پاریس مربوط نمی‌شود. به گزارش تسنیم، پیش از این اطلاعاتی منتشر شده بود مبنی بر اینکه این ورزشکار پس از شنا در رودخانه سن به دلیل «آی. کلی» در بیمارستان بستری شده و ۴ روز تحت درمان بوده است. وزیر ورزش فرانسه اظهار داشت: شایعاتی درباره یک ورزشکار بلژیکی وجود دارد اما او هرگز در بیمارستان بستری نشده و این اطلاعات نادرست است. او می‌ض شد اما از تباطی با شنا در رودخانه سن پاریس نداشت. کمیته ملی المپیک بلژیک باید وضعیت را روشن کند، زیرا کیفیت آب رودخانه سن در روز مسابقه خوب بود. کمیته ملی المپیک بلژیک نیز اطلاعات مربوط به بستری شدن میشل در بیمارستان را تکذیب و اعلام کرد: این ورزشکار واقعا به E.coli مبتلا شده بود اما در بیمارستان بستری نشد و فقط به یک کلینیک در دهکده المپیک پاریس رفت.

-
-

تکرار نایب‌قهرمانی والیبال نوجوانان ایران در آسیا

تیم والیبال نوجوانان ایران با پذیرش شکست در دیدار نهایی مسابقات زیر ۱۸ سال آسیا همانند دوره قبیل به مقام نایب‌قهرمانی قاره کهن دست یافت. رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۸ سال پسر آسیا ۲۰۲۴ که از هفتم مرداد در منامه، پایتخت بحرین آغاز شده بود، یکشنبه چهاردهم مرداد با برگزاری ۸ دیدار دیگر به پایان رسید. تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در دیدار نهایی این رقابت‌ها برای دومین‌بار در این مسابقات به مصاف چین رفت و ۳ بر ۲ مغلوب شد تا به رتبه دومی مسابقات و مدال نقره بسنده کند. شاگردان عادل غلامی در ست‌های اول و چهارم این مسابقه ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۰ به پیروزی رسیدند اما در ست‌های دوم، سوم و پنجم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۱۹ و ۱۵ بر ۱۰ مغلوب حریف قدرتمند خود شدند تا برای سومین‌بار نایب قهرمان آسیا شوند.
تیم ایران و چین در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ نیز در فینال این رقابت‌ها به مصاف یکدیگر رفته بودند که هر ۲ بار ایران با شکست حریف قهرمان مسابقات شده بود.

-
-

وزیر ورزش و جوانان وارد پاریس شد

وزیر ورزش و جوانان با استقبال سفیر ایران و رئیس کمیته ملی المپیک وارد پاریس، محل برگزاری المپیک سی‌وسوم شد. کیومرث هاشمی با استقبال محمد امین‌زاده سفیر ایران در فرانسه و دیگر مسؤولان کنسولگری و محمّد خسروی‌فّا، رئیس کمیته ملی المپیک وارد پاریس شد. وی به منظور تماشای مسابقات نمایندگان کشورمان در رشته‌های کشتی، تکواندو، وزنه‌برداری، قایقرانی و صخره‌نوردی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ و افزایش انگیزه نمایندگان کشورمان وارد فرودگاه شارل دوگل پاریس شد.

-
-

حسین عبدی:امیدوارم باشگاه‌ها بیشتر کمک کنند

سرمربی تیم‌ملی فوتبال جوانان ایران گفت: سرمایه و انرژی برای بعضی بازیکنان جوان از سوی فدراسیون گذاشته شده است اما گاهی نمی‌توانیم از این سرمایه‌گذاری استفاده کنیم. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، حسین عبدی در آستانه سفر تیم فوتبال جوانان ایران به چین گفت: در اردو هستیم و بزودی به مقصد چین پرواز می‌کنیم. ۴ بازی دوستانه با زیر ۲۰ سال چین باید انجام دهیم. تدارکات لازم انجام شده اما متأسفانه بسیاری از باشگاه‌ها بازیکنانی را که در عرض ۲.۵ تا ۳ سال گذشته تربیت کردیم، اجازه ندادند برای این اردو بیایند. این در حالی‌است که بازی‌ها شروع نشده‌است و باشگاه‌ها فقط خودشان را آماده می‌کردند و بچه‌های ما آماده بودند. سرمربی تیم ملی زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان با ابراز نارضایتی از عدم همکاری باشگاه‌ها تاکید کرد: فکر می‌کنم این دوبازی می‌توانست برای آنها بسیار مفثمر‌تر باشد و همین‌طور برای باشگاه‌هایی که آنها را به خدمت گرفته‌اند. وی افزود: سرمایه، انرژی و وقت برای بازیکنان توسط فدراسیون گذاشته شده اما نمی‌توانیم از سرمایه‌گذاری‌ای که انجام شده برای کشورمان تا تیم ملی قوی‌ای داشته باشیم، استفاده کنیم. دلایلیش را باید باشگاه‌ها اعلام کنند: هنوز بازی‌ها شروع نشده، البته می‌توانند بگویند در حال آماده‌سازی و ایجاد هماهنگی هستیم. امیدوارم این بازیکنان در این باشگاه‌ها بازی کنند اما اگر بازی نکنند و ما هم نتوانیم از بازیکنان‌مان استفاده کنیم و فقط در شرایط خاصی آنها را به ما بدهند، مجبوریم بازیکنان دیگری را تعلیم دهیم. عبدی در پایان خاطرنشان کرد: زمان بسیار کم است و باید همه همراه شویم تا تیم ملی قوی‌تری داشته باشیم. در هر صورت با ۱۵-۱۴ بازیکن می‌رویم. ۴ بازیکن داریم، یعنی مجموعا ۱۹ نفر هستیم در حالی که باید ۲۳ نفر می‌بودیم. در هر صورت بازیکنانی که از ۲-۳ سال گذشته با ما بودند، به تعداد انگشتان یک دست هم نیستند و بازیکنان جدیدی را آورده‌ایم که آنها را امتحان کنیم.

تیم فوتبال سپاهان ایران در نخستین مسابقه پلی‌آف آسیایی خود امشب ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف تیم‌شباب الاهلی امارات می‌رود.سپاهان در نخستین مسابقه پلی‌آف میزبان تیم شباب الاهلی است؛ تیمی که با نایب‌قهرمانی لیگ امارات به این مرحله صعود کرده و فصل آمامدسازی پرزهنه‌ای را در ات‌ریش داشته‌است. سپاهان ایران فصل را با قهرمانی در جام حذفی به پایان رساند تا هوادارانش را راضی کند و در فصل نقل و انتقالات تابستانی هم بهترین خریدها را انجام داده، از مهدی لیموچی گرفته تا حسین گودرزی، جواد آقایی‌پور و صالح حمدانی و امین حزب‌سوی. با این حال برخی کارشناسان می‌گویند این ستاره‌های جوان تجربه بین‌المللی زیادی ندارند و ممکن است پر کردن جای نقرانی چون رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده، امید نورافکن و میلاد زکی‌پور خیلی راحت و سریع انجام نشود.
سپاهان امشب حکم تیم ملی را برای فوتبال کشورمان دارد و همه اهلی فوتبال دوست دارند قطب زرد فوتبال کشورمان نخستین بازی پلی‌آف را در آسیا با پیروزی پشت سر بگذارند. روی کاغذ سپاهان یک سر و گردن از تیم اماراتی بالاتر است و هم از نظر انفرادی تک تک بازیکنان سپاهان باکیفیت‌تر از الاهلی هستند و هم از نظر تیمی همه سپاهان منسجم و هجومی است اما در بخش دفاع سپاهان اشکالاتی دارد که امیدواریم با آمدن بازیکنانی نظیر حزب‌سوی، گودرزی و حمدانی خط دفاع هماهنگ‌تر و منسجم‌تر از قبل شده باشد.

نبرد ۲ تیم در واقع جدال تاکتیکی مریبان پر تعالی است؛ یک طرف مورایس خوش‌برخورد و متین روی نیمکت سپاهان نشسته و در سمت دیگر هم پائولو سوسا هوموطنش هدایت الاهلی را بر عهده دارد. سپاهان اردوی خوبی در ترکیه بر گزار کرد و حالا می‌خواهد در نخستین بازی رسمی فصل جدید هوادارانش را در ورزشگاه نقش جهان خوشحال کند؛ هوادارانی متعصب که یار دوازدهم زردپوشان ایران هستند و با تشویق‌های مهیج و پرورشان می‌توانند شرایط را برای پیروزی شاگردان مورایس فراهم کنند.
الاهلی ۲ ملی‌پوش کشورمان را نیز در اختیار دارد؛ یکی سعید عزت‌اللهی، هافبکی که به احتمال بسیار زیاد به دلیل مصدومیت غایب باشد و دیگری سردار آزمون که به تازگی به این تیم پیوسته و شاید مقابل سپاهان فرصت بازی به او نرسد، زیرا در اردوی پیش‌فصل



الاهلی حضور نداشته‌است. سپاهان در صورت پیروزی در این مسابقه سه‌شنبه آینده ۲۳ مرداد در قطر باید به مصاف الغرافه برود و برنده آن مسابقه به لیگ نخبگان صعود خواهد کرد.
داور این دیدار کیوم جونگ هیوک از کره است که پارک کینوئونگ و ژانگ ژونگ پیل و کیم ووسونگ دیگر هموطنانش کمک داوران مسابقه هستند

- پاسباقه‌ترین ایرانی لیگ قهرمانان**

فتح جام حذفی به سپاهان کمک کرد به مسییر حضورش در لیگ قهرمانان آسیا، یک مسییر دیگر اضافه

سپاهان –الاهلی امارات در مرحله پلی‌آف آسیا

عملیات صعود



کنند: لیگ نخبگان. آنها می‌توانند خودشان را به نخستین دوره لیگ الیت آسیا برسانند، اگر از ۲ بازی پلی‌آف پیش‌روی‌شان (برابر شباب الاهلی در خانه و برابر الغرافه در قطر) دیدار کیوم جونگ هیوک از کره است که پارک کینوئونگ و ژانگ ژونگ پیل و کیم ووسونگ دیگر هموطنانش کمک داوران مسابقه هستند

- پاسباقه‌ترین ایرانی لیگ قهرمانان**

فتح جام حذفی به سپاهان کمک کرد به مسییر حضورش در لیگ قهرمانان آسیا، یک مسییر دیگر اضافه

تیغ ناداوری

صحبت کرد ولی حرف‌های او چندان مورد توجه قرار نگرفت اما مصاحبه‌اش با تلویزیون ARD به یک نوعای رسانه‌ای در آلمان و اروپا تبدیل شده است.او به عنوان شاهد عینی از خاطر شخصی خود می‌گوید و خاطرنشان می‌کند یک مریب مشهور و تاثیرگذار در دنیای شمشیربازی شخصا با او تماس گرفته و خواهان نقل به نفع تیمش شده است. این داور سابق جزئیات مکالمه‌اش با این مریب مشهور را اینطور مطرح کرد: «به من زنگ زد و گفت مارکوس، باید با تو صحبت کنم. با هم به یک هتل رفتیم و گفت مارکوس، پیشنهادم را قبول می‌کنی؟ ما به تو برای فلان شمشیرباز و بهمان شمشیرباز ۵ هزار یورو پرداخت می‌کنیم. گفتم نه! امکان ندارد ولی آن مریب گفت ابله نباش، حالا می‌خواهی برای ما نقش پسر خوب را بازی کنی؟ یعنی نمی‌خواهی به بالاترین جایگاه برسی؟ این را بدان که هرگز اجازه نمی‌دهند پیشنهاد کنی».
این داور سابق در ادامه توضیح داد: «کل سیستم طوری طراحی شده تا در المپیک تقلب شود. المپیک تنها رقابت دنیای شمشیربازی است که در تمام دنیا دیده می‌شود. برای همین است که اهمیتش چند برابر می‌شود و برای رسیدن به مدال دست به هر کاری می‌زنند.»

- آیا رشته سابر باید از المپیک حذف شود؟**

این داور سابق آلمانی در ادامه صحبت‌هایش ادعای شگفت‌انگیز دیگری مطرح کرد و گفت: «اگر فرض کنيد ما در شمشیربازی سابر ۱۰ داور نخبه در دنیا داریم ۵ نفر از آنها را می‌توان خرید یا تحت تاثیر قرار داد. همین تعداد کافی است تا کل تورنمنت را تحت تاثیر قرار بدهد». مارکوس شولتز، داور سابق شمشیربازی از آلمان در مصاحبه با این برنامه مدعی شد تقلب به مادر برخوردار است.

حقیقت این است که اسلام مسؤولیت هر یک از زن و مرد را در خانواده به دیگری محول نکرده است، زیرا مشارکت پدر و مادر در تربیت اجتماعی و سیاسی کودک مشارکتی لازم و واجب به شمار می‌آید، چون با انجام وظیفه یکی از دو طرف مسؤولیت از عهده دیگری سلب نمی‌شود. علاوه بر این آن دو به همراه فرزندان از طریق مسؤولیت‌هایی که هر یک بر عهده می‌گیرند، ساخت قدرت را در درون خانواده شکل می‌دهند و در صورتی که یکی از آنها از انجام مسؤولیت‌هایش شانه خالی کند، این ساخت قدرت کامل نمی‌شود، لذا سرپرستی خانواده مسؤولیت مشترک پدر و مادر است و هر دو در برابر افراد تحت سرپرستی خود مسؤولند. مشارکت فعال پدر در تربیت کودک برای آرامش و تعادل روانی کودک بسیار مهم است. اختلال در روابط کودک و پدر طبق برخی بررسی‌ها بر شخصیت کودک تأثیر منفی برج‌امی‌گذارد. کودک در این صورت

طلادر ۵ هزارم ثانیه برای دونده آمریکایی!



در چارچوب فینال دوی ۱۰۰ متر مردان، در ورزشگاه استادو فرانس پاریس، نوا لایلز با زمان ۹،۷۹ ثانیه توانست مدال طلا را به دست آورد. نکته جالب این است که کیشان تامپسون از جامائیکا به خاطر ۵ هزارم ثانیه اختلاف به مدال نقره رسید. صحنه‌های تلویزیونی و تکنوژیی نشان داد در هزارم ثانیه، دونده آمریکایی توانست خط پایان را زودتر لمس کند. همچنین فرد کرلی از آمریکا با ۹،۸۱ ثانیه به عنوان نفر سوم شناخته شد و به مدال برنز رسید.

سپاهان، پاسباقه‌ترین تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیاست، آنها ۱۴ دوره در این بازی‌ها حاضر بودند، در حالی که این عدد برای استقلال ۱۲ و برای پرسپولیس ۱۱ است. سپاهان ۹۸ بازی در لیگ قهرمانان انجام داده که این عدد برای پرسپولیس ۸۵ و برای استقلال ۸۲ (با احتساب بازی‌های پلی‌آف لیگ قهرمانان، ۹۲) است.

سپاهان، نخستین تیم ایرانی بود که توانست خودش را به فینال لیگ قهرمانان برساند: سال ۲۰۰۷. تیم‌های ایرانی تا به حال سابقه قهرمانی در این بازی‌ها را ندارند، در حالی که ۴ بار یک پای فینال بوده‌اند. نخستین حضور سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا به سال ۲۰۰۴ بازمی‌گردد و آنها در ۲ دهه اخیر، ۱۲ بار دیگر در این بازی‌ها حضور داشتند. در کارنامه سپاهان، ۲ شکست انضباطی دیده می‌شود: برابر السد قطر به دلیل بازی کردن رحمان احمدی محروم و برابر الاتحاد عربستان که در ۲ بازی هم در اصفهان بود. هم کارش را از بازی‌آف شکست نکرده است. آنها در این تعداد بازی، چنین کارنامه‌ای را ثبت کرده‌اند: ۴۲ برد، ۱۹ مساوی، ۲۷ باخت، ۱۴۶ گل زده، ۱۲۹ گل خورده. زلاتکو کونچار با ۲۱ بار نخستن روی نیمکت سپاهان در بازی‌های آسیایی، نفر اول لیست مریبان است و پس از او قلع‌نویی قرار دارد. مورایس سابقه ۸ بار سرمربیگری سپاهان در این بازی‌ها را دارد و قطعا به عدد ۹ خواهد رسید. حضور سپاهان در لیگ الیت، مورایس را با ۱۸ بار نخستن روی نیمکت آنها به نفر دوم فهرست تبدیل خواهد کرد. بهترین گلزن آسیایی سپاهان، محمود کریمی است که ۱۱ گل زد. روی پله بعدی، مهدی سیدصلحی با ۱۰ گل قرار دارد. سپس نوبت به رسول خطیبی، جواهر سوای و عماد رضا می‌رسد که ۷ گل زده‌اند. هادی عقیلبی و ابراهیم توره ۶ گله هستند و احمد جمشیدیان، رامین رضاییان و برونو سزار هم ۵ بار دروازه رفقا را باز کرده‌اند. سپاهان ۴ بار هم با اشتباه بازیکنان حریف به گل رسیده است. تنها هت‌تریک سپاهان در بازی‌های آسیایی را رسول خطیبی در بازی باالوحده سوریه به رقم زده است. از لیست بازیکنان حال حاضر سپاهان، تنها ۳ نفر با پیروان این تیم در بازی‌های آسیایی گل زده‌اند: رضا اسدی، محمد دانشگر و محمدجواد حسین‌نژاد.

و اعمال نفوذ روی داورها در شمشیربازی رایج است و بویژه در المپیک به شکل گسترده دیده می‌شود.

«یواخیم وارگالا» از داوران سابق شمشیربازی هم نظر مشابهی دارد. او به این برنامه گفت: «وقتی می‌گوییم داورها فاسد هستند، اصلا تیزازی هم نیست به آنها رشوه بدهند. به داور می‌گویند فلانی باید برنده شود و اگر این اتفاق نیفتد، داور بیچاره ششش را از زنده است. از شمشیربازی پر تش می‌شوند بیرون».
وارگالا در ادامه توضیح داد مشکل از کجا آب می‌خورد: «قوانین آنقدر پیچیده شده که به بهانه تفسیر قوانین می‌توان هر کاری کرد. داورها می‌توانند از این خلأ استفاده کنند. همین الان من در ۵۰ درصد موارد شمشیربازی المپیک واقعا نمی‌توانم تشخیص بدهم تصمیم درست چه باید باشد. نباید قوانین را اینقدر پیچیده می‌کردند که راه برای سوءاستفاده باز شود».

این داور شمشیربازی در نهایت پیشنهاد عجیبی مطرح کرد: «تا زمانی که شمشیربازی سابر به این راحتی تحت نفوذ قرار می‌گیرد و به نفع عده‌ای تقلب می‌کنند، این رشته نباید در المپیک باشد».

اما گزارشگر ARD می‌گوید بعید است شاهد چنین اقدامی باشیم، چرا که توماس یاخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک خودش در گذشته شمشیرباز بوده و حاضر نیست به ضرر این رشته در المپیک حکم بدهد. این روزنامه‌نگار آلمانی در ادامه انگشت اتهام را به سمت یک چهره پرنفوذ گرفت: عالی‌شر عنانف، شهروند روس که پاسپورت قزاقستانی هم دارد و سال‌ها رئیس فدراسیون بین‌المللی شمشیربازی بود. برنامه ARD مدعی شد او چهره پشت پرده همه تقلب‌ها و رسوایی‌ها در دنیای شمشیربازی است.

تربیت سیاسی فرزندان در خانواده

مشارکت در زندگی سیاسی را مفید و نتیجه‌بخش نمی‌بیند، زیرا مشارکت در زندگی خانوادگی که استبداد پدر و نظر او بر همه چیز حاکم است را مفید و نتیجه‌بخش نیافته و به تدریج اعتماد به خود را در قدرت تأثیر‌گذاری بر روند امور از دست می‌دهد. تفاوت نتایج بررسی‌ها به دلیل اختلاف جوامع نمونه مورد بررسی و تفاوت شاخص‌هایی‌است که محققان به کار گرفته‌اند.اما همه این‌بررسی‌ها در رغم اختلافاتی که با هم دارند در یک چیز مهم مشترکند و آن این است که هر گونه اختلال در ساخت خانواده بر کودک و درک سیاسی او اثر می‌گذارد. غیبت پدر از روند تربیت سیاسی فرزند در دیدگاه اسلامی نوعی اختلال در یکی از سنت‌های اجتماعی و تزلزل پایه‌های خانواده و نقض اصل «قومیت» از نیای می‌شود. از نظر اسلام غیبت پدر در فرآیند تربیت فرزندان، کوتاهی وی در ایفای مسؤولیت و تحمیل مسؤولیتهی مضاعف برزن از نیایی می‌شود همچنین از نظر اسلام این امر به معنی محروم کردن کودک از حق زندگی در فضای سالم خانوادگی و بهره‌مندی از شرایط روانی متعادل و بی‌اعتنایی به حقوق فطری وی در تأثیر پذیرفتن از هر یک از والدین است. اسلام غیبت پدر را در فرآیند تربیت فرزند به معنای فروریختن پایه‌های خانواده می‌داند. خانواده‌ای که از یک سئو واجد صلاحیت‌های لازم برای ایفای نقش سیاسی و حفظ ارزش‌های اسلامی و تربیت کودک براساس آنهاست و از دیگر سو مسؤولیت‌ایستادگی در برابر هرگونه انحراف یا تجاوز از الگوهای اسلامی در سطح جامعه و دولت را برعهده دارد.

***مدیر انديشكده زوج